
Koaliční smlouva Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 2018 
 

 
Koaliční smlouva 

dle výsledku jednání dne 
 
Smluvní strany 
 
Česká pirátská strana 
Řehořova 943/19 
130 00 Praha 3 - Žižkov 
zastoupená: 
Patrick Zandl předseda místního sdružení 
 
STAN 
zastoupená Janem Jirovským: 
 

● vědomy si současné politické situace, 
● s cílem řešit problémy občanů města Brandýs nad Labem - Stará 

Boleslav 
● s cílem uspět v nadcházejících komunálních volbách, 
● s cílem většího zapojení občanů města do správy věcí veřejných a 
● s cílem dosáhnout otevřené spolupráce při správě města Brandýs 

nad Labem - Stará Boleslav v nadcházejícím volebním období  
 

uzavírají 
 

Dohodu o volební a povolební spolupráci ve městě 
Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 

 
 



Článek 1  
Předmět dohody 

 
Předmětem této dohody je: 

● Vytvoření koalice České pirátské strany a STANu za účasti 
nezávislých kandidátů 

● Společný postup při sestavování kandidátní listiny, tvorbě 
volebního programu a vedení volební kampaně pro komunální 
volby v roce 2018 v Brandýse nad Labem - Staré Boleslavi (dále 
jen Brandýse-Boleslavi). 

● Povolební spolupráce v rámci koalice STAN a České pirátské 
strany v zastupitelstvu města Brandýs-Boleslav. 

 
1.1 Smluvní strany vytvoří společný vedoucí orgán: Koaliční radu (dále 
jen KR) s účastí dvou zástupců za každou stranu. Její členové budou 
jmenováni a odvoláváni rozhodnutím místních organizací obou 
smluvních stran. 
 
1.2 Koaliční rada se bude scházet nejméně jednou měsíčně. 
 
1.3 KR bude rozhodovat prostou většinou přítomných členů. KR bude 
usnášení schopná při přítomnosti alespoň tří členů KR. 
 
1.4 Jednání KR se bude moci účastnit kterýkoliv člen místní organizace 
koaličního partnera nebo kterákoliv osobnost-(nečlen strany) kandidující 
za koalici. 
 
1.5 Body k jednání bude schvalovat KR při zahájení svého jednání s tím, 
že nad rámec programu uvedeného v pozvánce, lze zařadit bod k 
jednání jen se souhlasem většiny všech přítomných členů KR. 
 
1.6 Jednání KR bude moci svolat každá ze smluvních stran 
prostřednictvím svého předsedy a to vyhlášením domluveným 
elektronickým prostředkem.  
 



1.7 Při rozhodování o sporných záležitostech budou smluvní strany 
sledovat cíl dosažení konsenzu a naplnění koaličního programu. 

 
Článek 2 

Sestavování kandidátky do zastupitelstva města Brandýs 
nad Labem - Stará Boleslav 

 
2.1 Kandidátní listina koalice a pořadí kandidátů na ní bude schválena 
místními sdruženími obou zúčastněných stran. 
 
2.2 Kandidáty na sudých místech kandidátní listiny nominuje Česká 
pirátská strana. 
 
2.3 Kandidáty na lichých místech kandidátní listiny nominuje STAN.  
 
2.4 Smluvní strany budou vzájemně respektovat osoby navržené druhou 
smluvní stranou v rámci sestavené kandidátky s tím, že o mimořádných 
a odůvodněných případech o nevhodných osobách rozhoduje KR, které 
požádá smluvní stranu o změnu kandidátky. Na základě konsensu 
budou navrženi nezávislí kandidáti a dohodou jim bude přiřazeno místo 
na kandidátní listině. 
 
2.5 KR jmenuje volebního zmocněnce. 
 

Článek 3  
Volební kampaň 

 
3.1 Programová východiska 
Zástupci stran reprezentovaní v KR vypracují společně programové 
prohlášení a volební program pro komunální volby 2018 závazný pro 
oba členy koalice a její kandidáty. 
 
3.2 Volební kampaň 
Přípravu volební kampaně zajišťuje KR, pro účely realizace kampaně si 
KR zvolí volebního manažera. Volební kampaň bude vedena společně, 



koordinaci kampaně zajišťuje volební manažer. Volebního manažera 
jmenuje a odvolává KR. 
 
3.3 Volební manažer realizuje rozhodnutí KR ohledně volební kampaně, 
může čerpat prostředky ze společného fondu, může uzavírat smlouvy 
jménem koalice a další kroky nutné k realizaci kampaně, ale každý jeho 
krok, který učiní, musí být schválen KR. Volební manažer v plné výši 
odpovídá za škodu způsobenou jeho činností. 
 

Článek 4  
Financování volební kampaně 

 
4.1 Koaliční volební kampaň bude financována společně podle rozpočtu 
schváleného KR.  
4.2. Každá ze smluvních stran se zavazuje uhradit polovinu schváleného 
rozpočtu a to dle dohody, průběžně tak, jak bude potřeba platit 
schválené závazky.  
4.3 Rozpočet čerpání ze společného fondu kampaně schvaluje a za 
samotné čerpání v rámci rozpočtu odpovídá KR. 
4.4 Smluvní strany se zavazují zveřejňovat veškeré výdaje spojené s 
financováním volební kampaně. 
 

Článek 5  
Povinnosti kandidátů 

 
5.1 Kandidáti obou stran i nezávislí kandidáti podepíší etický kodex 
kandidáta koalice České pirátské strany, Demokratické minimum a 
zaváží se v případě zvolení do zastupitelstva dodat výpis z rejstříku 
trestů a Prohlášení o původu příjmů.  
5.2 V případě nedodržení těchto podmínek bude kandidát vyškrtnut z 
kandidátky. 
5.3. Nezavislí kandidáti nominovaní některou z koaličních stran se 
zaváží vystupovat ve volební kampani a následně v orgánech města 
trasnsparentním způsobem a v souladu s programovými cíli této koalice. 

Článek 6  



Povolební spolupráce 
 
6.1 Na základě výsledků voleb bude KR rozhodovat v následujících 
oblastech (v souladu s interními předpisy smluvních stran): 

● utváření koalice, 
● sestavování rady města, 
● personálním obsazení uvolněných i neuvolněných funkcí v radě a 

zastupitelstvu, 
● obsazování výborů v zastupitelstvu, 
● obsazování komisí, 
● obsazování dalších funkcí v orgánech města či městem 

zřizovaných 
● společností a organizací, 
● iniciovat pravidelné jednání o aktuálních problémech na úrovni KR 

po celou dobu existence této dohody. 
 
6.2 Obě smluvní strany se zavazují, že po volbách vytvoří společný klub 
zastupitelů. 
 
6.3 Smluvní strany se zavazují, že budou po volbách společně 
prosazovat volební program koalice České pirátské strany a STAN. 
 

Článek 7 
Trvání dohody, výpověď 

 
7.1 Platnost této dohody počíná dnem podpisu a rozumí se na dobu 
volební kampaně pro komunální volby v roce 2018 a následujícího 
komunálního volebního období. 
7.2 Smluvní strany se zavazují, že po dobu trvání této dohody 
neuzavřou samostatně dohodu s jinou politickou stranou či hnutím v 
rámci města Brandýs nad Labem - Stará Boleslav. V případě porušení 
této povinnosti mohou být všichni kandidáti strany, která porušila koaliční 
dohodu, vyškrtnuti z kandidátky. 
7.3 Každé porušení povinnosti vyplývající z této dohody koaličním 
partnerem projedná KR. 



7.4 Dohodu může kterákoliv ze smluvních stran vypovědět bez udání 
důvodu. Výpověď dohody je smluvní strana povinna oznámit nejméně 14 
dní před její účinností ostatním partnerům a to nejméně e-mailem 
předsedovi příslušné základní organizace. 
7.5 Dohodu lze měnit pouze formou postupně číslovaných písemných 
dodatků, které podepisují všichni členové KR. 
 
Místní, datová a podpisová doložka smluvních stran 
 
V Brandýse nad Labem - Staré Boleslavi dne: 
 
Za Českou pirátskou stranu:            Za STAN: 
 
 
 

..........................................  
Patrick Zandl 
předseda 
MO Piráti Brandýs nad Labem - 
Stará Boleslav 

..........................................  
 
 

 
 


